Psal. 9.

consuetudine, immo verius suo ex pro-
 misso & fallere nescio & nunc laboranti
 suæ adest Ecclesiæ spōsæ, vni omniū di-
 lectissimæ; vt illud Epiniceon & hodie
 grata deo concinat, Cognoscitur Do. iu-
 dicia faciens, in operibus manuum sua-
 rum comprehensus est peccator. dum e-
 nim sacrilega serere, immo stabilire co-
 natur infælix iste Chytræus Danus Re-
 ligionis dissidia, indubium iuxta ac in-
 uictum Catholicis sua præpostera dili-
 gentia imprudēs attulit præsidium; quò
 aduersus nouata Protestantium dogma-
 ta stant inuicti, prorsusque omnibus in-
 ferorum portis insuperabiles. Ingētem
 fanè DD. Chytræo Catholici debemus
 hac de causa gratiam; quod Græcanicas
 illas nobis candidè adeò ediderit episto-
 las: quibus & Stephanum Gerlachium
 suum depingeret A Eruscatores, qui
 adnumeratis vni & alteri Græculo, in-
 quit, aliquot daleris, vt aliquam doctri-
 næ Augustanę tandem ab eis emulgeret
 concordiam, & orbem totum sua pro
 doctrina Historica, & sapientia Saxo-
 nica doceret, quonam artificio nitan-
 tur Protestantes Theologi iactatam suã
 aut frustrã conciliare, aut temere ac fu-
 tiliter stabilire concordiam, illo dudũ
 in

*Fol. 103.
 Daleri aliquot
 ad manũ Græ-
 cis datã Le-
 gato Præstã-
 tium pro Au-
 gustanæ Con-
 fessionis appro-
 batione impe-
 tranda et coe-
 menda.*

in lucem editæ Concordiæ opere infæ-
 liciter enixam. hac certè de causa Rom.
 Pontifex infesto licèt hosti suo Chy-
 træo, si me audiat cōsultorem, magnam
 debet mercedem pendere (modò ille
 hostium dona, veluti ἀδωρα, non dedi-
 gnaretur accipere) quòd istam reconci-
 liandæ internos concordiaæ adeò diligē-
 tem, solertem, atque perstrenuam naua-
 rit nobis operam; quæ non leuiter ad o-
 ptatissimam p̄ijs omnibus faciat dissidio-
 rum istorum Germanicorum compoli-
 tionē, & religiosæ inter nos fratres Ger-
 manos Christianæ Concordiæ post li-
 minio ineundæ instaurationem. Quod
 vt vt succedat saltem iuxta D. Pauli mo-
 nita carbones ignis illius cælestis; quem *Ro. 12.*
 Christus venit mittere in terrā, & quid *Luc. 12.*
 vult, nisi vt ardeat: congesserit, atq; ad-
 eò succenderit Rom. Pontifex super ca-
 put eius: qui flamma diuinitus conce-
 pta hominem ad mentis tandem reuo-
 cet sanitatem, veramque cum puro pu-
 to Christi Iesu Euangelio concordiam.
 Ad quam cū ipsi Dauidi Chytræo, tū
 coniuratis eius ad vnum omnibus nihil
 æquè profuerit, quàm si vnum hoc à
 Chytræo discordiæ Germanicæ incēto-
 re alijsq; perniciosis istius funesti schis-

matis facib⁹ impetretur, vt à priscis illis
 diuinis Græcorum huius degeneris tem
 poris Patrib⁹ Basilio, Chrysoftomo, Da
 masceno, cæterisq; orthodoxis maline
 germanã & veram Apostolicę veritatis
 doctrinã, tanquam ex purioribus, fonti
 que viciniorib⁹ riuis haurire, quã ex istis
 detritis & squalidis, ne limosis dicam sy
 phonibus, tubisq; perfluentibus emen
 dicare. Verũ cum hos Patres solidissima
 iuxta ac singularia venerandæ antiquita
 tis Christianæ columina norint suis re
 fragari peregrinis nõ minus quã impijs
 nouæ superstitionis Augustanę dogma
 tibus, malunt ad infirmiora Aegyptiaca,
 vereq; ficulnea, & eadẽ fidei suspectæ, cõ
 fugere auxilia. Quæ an nõ ipsos Prote
 stantes sua fallât spe, iam nunc his ipsis à
 Chytræo epistolis editis haud⁹ obscure
 indicarunt imo ipsis iam nũc præiudica
 runt in nostrã victoriã; diserte scribẽtes
 quòd responsionẽ ad articulos Confessi
 onis August. ipsis Græcè à Martino Cru
 sio conuersæ, Basileę impressę atq; à Ste
 phano Gerlachio disseminatę missuros
 congruentẽ cum sacris literis, & nitentẽ
 fundamẽto sincere suę fidei: quã ipse D.
 & Deus homo Iesus Christus ipsis tradi
 derit, ac postea diuini eius discipuli & A
 postoli. *His sequentia subtexuntur.*

*Promissum
 Græcorum re
 sponsum ad ar
 ticulos Græcæ
 Confessionis
 August. iam
 nunc Protestã
 tibus haud me
 diocriter præ
 iudicat vt me
 rito ipsos sui
 temerarij peni
 teat consilij.*

Fol. 67.

Fol. 43.

*Chytræus suis
 velis à Grecia
 & Syria vsq;
 petiit sese cõ
 fessij infelix.*

& emendatum, ne dicam emittitum, & ambitione argentaria haud vulgari extortum sit futurum, nisi aureis telis, pallidisque thaleris quosdam oppugnare pergant; ut illorum vi expugnati aliter in Protestantium gratiam scribant, quam animo sentiunt, aut mente auro iam pridem ad manum dato non fascinata iudicarunt.

22 Hoc enim Simonius ille Gerlachius
22 disertis verbis se agere, immo nunc ad su-
22 am, inquit, instantiam illos aliquid exactius (scilicet ac deprauatius) promississe, fol. 61. pudoris sui oblitus profite-
tur.

Cum Daleris donatis facit spem aliorum donorum Secretario Patriarchæ Gerlachius, ut responsum optatum accipiat: quem ut informauerit fatetur fol. 61.

Addit in fine lit. ad Crusium datis Gerlachius legatus, Thaleros aliquot inquit fol. 103. sese θ. ζῶγ. petenti donasse, cum spe aliorum; si diligentem operam (in responso illo Græcorum ad quaest. de Ecclesijs & fide Græcorum conficiendo) præstaret: quem fol. 101. graphiariū siue Secretarium Patriarchæ dicit, cuius opera diligenti plurimum utatur; cum doctrina & ingenio valeat, in Patribus quoque mediocriter versatus.

CAP. 28.

Istum in modum illis cum Græcis tanto dalerorum dono tentatis, tantis splendorum munerum promissis oppugnatis

tis

tis actum est à Protestantibus suum per Legatum Cherslachium, vt fauentem & conspirantem quandam suæ Confessionis Aug. emulgerent approbationem. Demus igitur, quod aliqua fortè machina efficient isti gygantes verè Babylo- nici, eos quibusdam in capitibus Religionis istis consentanea nunc docere: an propterea nobis veritas Christi erit de- ferenda? An non potius ad Ortho- xos nouitiorum Græcorum istorum Pa- tres antiquissimos erit prouocandum. Quid? an non maiores Protestantium ià pridem per annos minimum quinquaginta suis præiudicarunt hac in re vt posteris, ita degeneribus Confessionis Au- gustanæ sectatoribus? An non laudata Euangelicis plurimis, immo ipsis Prote- stantibus ad vnum omnibus prima illa suæ Confessionis Augustanæ sua Apolo- gia liquido nō minus, quam solidissimè orbi toti demonstrarunt veteres Græ- cos Patres, & Græcam etiam huius tem- poris Ecclesiam nobis Catholicis de di- uina mystici panis in corpus domini transsubstantiatione prolatis ipsorum disertis verbis, consentire? Loca non re- peto, quæ inferius sunt ad verbum re- citata diffusius. Eiusdè est exempli quod